^c XXXIII. § 101.

^d Or, "likewise the brain of lizard or swallow."

^e On the whole it seems better to omit *id est sole correptis* as a gloss. Although a colloquial word of the countryside, *solatus* would scarcely require explanation to a Roman ear.

PLINY: NATURAL HISTORY

quem lingendo claritatem oculorum consecuntur et stomachi totiusque corporis tempestivitates. hic sal et pecori datur salubritatis causa et in antidotum contra serpentes additur. quidam † et adtollitur¹ †
 121 viperis utuntur in cibis. primum omnium occisae statim salem in os addi iubent donec liquescat, mox quattuor digitorum mensura utrimque praecisa exemptisque interaneis discoquunt in aqua, oleo,² sale, aneto, et aut statim vescuntur aut pane colligunt, ut saepius utantur. ius praeter supra dicta pediculos e toto corpore expellit pruritusque etiam summae cutis. effectum ostendit et per se capitis viperini cinis; utilissime eo³ oculos inunguit, itemque adeps viper-
 122 inus. de felle non audaciter suaserim quae praecipinnt, quoniam, ut suo loco docuimus, non aliud est serpentium venenum. anguium adeps aerugini mixtus ruptas oculorum partes sanat, et membrana sive senectus vernatione eorum exuta si adfricetur, claritatem facit. boae quoque fel praedicatur ad albugines, suffusiones, caligines, adeps similiter ad
 123 claritatem. aquilae, quam diximus pullos ad contuendum solem experiri, felle mixto cum melle Attico inunguntur nubeculae et caligationes suffusionesque

¹ et adtollitur *codd.*: ex Athoitis *Detlefsen* (VII § 27 *coll.*): ad oculos *Mayhoff*, "locus nondum sanatus." Fortasse ad tollendos pruritus *Warmington*.

² discoquunt in aqua, oleo] *Mayhoff coni.* discoquunt cum vino atque oleo.

³ eo *add. Mayhoff*.

^a The reading of the MSS. is obviously wrong, and although the *ad* of *adtollitur* seems to be a preposition, the name of the complaint to follow it is a mystery; *Mayhoff's oculos* would scarcely have been misunderstood and suffered corruption. There is a late word *tolles*, meaning goitre. Palaeographically an easy correction, it scarcely suits the sense of the passage.

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS

Purchase full membership to immediately unlock this page

Know Your Bible

Forgotten Books' Full Membership provides unlimited access to more than 28,000 volumes of Christian literature for \$8.99/month

HOLY BIBLE

Continue

*Fair use policy applies

PLINY: NATURAL HISTORY

oculorum. eadem vis est et in vulturino felle cum porri suco et melle exiguo, item in gallinacei felle ad argema et albugines ex aqua diluto, item in suffusionibus oculorum, maxime candidi gallinacei. fimum quoque gallinaceorum, dumtaxat rubrum, lusciosis
124 inlini monstrant. laudant et gallinae fel, et praecipue adipem, contra pusulas in pupillis; nec scilicet eius rei gratia saginant. adiuvat mirifice et ruptas oculorum tuniculas admixtis schisto et haematite lapidibus. fimum quoque earum, dumtaxat candidum, in oleo vetere corneisque pyxidibus adservant ad pupillarum albugines, qua in mentione significandum est pavones fimum suum resorbere tradi invi-
125 dentes hominum utilitatibus. accipiter decoctus in rosaceo efficacissimus ad inunctiones omnium vitiorum putatur, item fimi eius cinis cum Attico melle. laudatur et milvi iocur, fimum quoque columbarum, ex aceto ad aegilopia, similiter ad albugines et cicatrices, fel anserinum, sanguis anatum contusis oculis ita ut postea oesypo et melle inunguantur, fel perdicum cum mellis aequo pondere, per se vero ad claritatem. ex Hippocratis putant auctoritate adici
126 quod in argentea pyxide id servari iubent. ova perdicum in vase aereo decocta cum melle ulceribus oculorum et glaucomatis medentur. columbarum, palumbium, turturum, perdicum sanguis oculis cruore suffusis eximie prodest. in columbis masculae efficaciorum putant, vena autem sub ala